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MUQOBIL ENERGIYA MANBALARI ASOSIDA AVTONOM ELEKTR 

TA’MINOTI TIZIMLARINI RIVOJLANTIRISH ISTIQBOLLARI 

Sunnatov Samir Zafar o‘g‘li 

Navoiy davlat konchilik va texnologiyalar universiteti talabasi 

e-mail: samirsunnatov61@gmail.com
 

 Annotatsiya: Mazkur tezisda O‘zbekiston Respublikasida muqobil energiya 

manbalaridan foydalanishning texnik va iqtisodiy imkoniyatlari tahlil qilingan. Quyosh, 

shamol va mikro gidroelektr stansiyalarining samaradorligi o‘rganilib, ayniqsa mikro 

GES qurilmalarining avtonom elektr ta’minoti tizimlaridagi afzalliklari yoritilgan. 

Shuningdek, ekologik tozaligi, foydali ish koeffitsientining yuqoriligi va chekka 

hududlarni elektr energiyasi bilan ta’minlashdagi ahamiyati asoslab berilgan. Kalit 

so‘zlar: Muqobil energiya, mikro GES, quyosh energiyasi, shamol energiyasi, avtonom 

elektr ta’minoti, gidroenergetika, qayta tiklanuvchi energiya. 

So‘nggi yillarda energiya resurslaridan samarali foydalanish va qayta tiklanuvchi 

energiya manbalarini joriy etish dolzarb masalalardan biri bo‘lib qolmoqda. Mikro 

GESlar kichik quvvatli, mustaqil ishlovchi elektr energiya manbai sifatida sanoat va 

konchilik korxonalarida keng qo‘llanilmoqda. 

Bugungi kunda dunyo miqyosida energiya resurslariga bo‘lgan talabning ortib 

borishi hamda an’anaviy yoqilg‘i zaxiralarining kamayib borishi muqobil energiya 

manbalaridan foydalanishni dolzarb masalaga aylantirmoqda. Ayniqsa, ekologik jihatdan 

toza va iqtisodiy samarador energiya manbalarini yaratish va amaliyotga joriy etish 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston Respublikasida muqobil energiya manbalari sifatida asosan quyosh, 

shamol va gidroenergetika tizimlaridan foydalanish imkoniyatlari mavjud. 

Respublikamiz hududida quyoshli kunlarning ko‘pligi quyosh energetikasini 

rivojlantirish uchun qulay sharoit yaratadi. Yiliga o‘rtacha 2500–3500 soat davomida 

quyosh nuridan foydalanish imkoniyati mavjud. Biroq iqlimning quruqligi, chang 

miqdorining yuqoriligi hamda fotoelektrik qurilmalarning foydali ish koeffitsienti 

nisbatan pastligi sababli quyosh elektr stansiyalarining samaradorligi to‘liq yuqori 

darajada emas. 

Shamol energetikasi ham istiqbolli yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 

Respublikamizning ayrim hududlarida shamol oqimining o‘rtacha tezligi elektr 

energiyasi ishlab chiqarish uchun yetarli hisoblanadi. Ayniqsa, Navoiy va tog‘oldi 

hududlarida shamol potensiali yuqori. Lekin shamol generatorlarining amaliy foydali ish 

koeffitsienti pastligi va mavsumiy xarakterga egaligi sababli ularning iqtisodiy 

samaradorligi cheklangan. 

Muqobil energiya manbalari orasida gidroenergetika eng samarali va ekologik toza 

energiya turi hisoblanadi. Mikro va kichik gidroelektr stansiyalar suv oqimi 

energiyasidan foydalanib elektr energiyasi ishlab chiqaradi hamda atrof-muhitga deyarli 

zarar yetkazmaydi. Ularning asosiy afzalliklari — foydali ish koeffitsientining yuqoriligi, 

ekspluatatsiya xarajatlarining kamligi va uzoq muddat xizmat qilishidir. 

Mikro GES qurilmalari ayniqsa tog‘li va chekka hududlarda, elektr tarmoqlari yetib 

bormagan joylarda avtonom elektr ta’minoti manbai sifatida katta ahamiyatga ega. 
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Bundan tashqari, konchilik, qishloq xo‘jaligi va kichik ishlab chiqarish korxonalarida 

ham mikro GESlardan foydalanish iqtisodiy jihatdan samarali hisoblanadi. 

Hozirgi kunda O‘zbekistonda kichik daryolar va suv oqimlarining gidroenergetik 

potensialidan to‘liq foydalanilmayapti. Mavjud tabiiy resurslardan oqilona foydalanish 

orqali elektr energiyasi ishlab chiqarish hajmini oshirish, tabiiy yoqilg‘i sarfini 

kamaytirish hamda ekologik barqarorlikni ta’minlash mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, muqobil energiya manbalari asosida avtonom elektr 

ta’minoti tizimlarini rivojlantirish O‘zbekiston energetika tizimining istiqbolli 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, mikro gidroelektr stansiyalar yuqori 

samaradorligi va iqtisodiy afzalliklari bilan boshqa muqobil energiya manbalariga 

nisbatan ustunlik qiladi. Shu sababli kelajakda mikro GES texnologiyalarini keng joriy 

etish va ularni zamonaviy raqamli boshqaruv tizimlari bilan integratsiyalash muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
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